



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 040/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 017/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2019

REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2019

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o **AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO E SUAS SECRETARIAS , CONFORME TERMO DE REFERENCIA**, firmado entre o Município de Delfinópolis, Estado de Minas Gerais, e a licitante vencedora **ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**, na forma e condições abaixo especificadas.

OMUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS, Estado de Minas Gerais Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 17.894.064/0001-86, com sede nesta cidade de Delfinópolis/MG, na Praça Manoel Leite Lemos nº 115 – Centro, neste ato representada pela Prefeita Municipal, a Sra. Suely Alves Ferreira Lemos, brasileira, viúva, agropecuarista, portadora do RG n.º 9.437.080-1 (SSP/SP) e do CPF n.º 339.621.116-20, residente e domiciliada na Av. Ivo Soares Matos - Pe, n.º 598 - Centro, neste município simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa **ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ: 31.486.195/0001-55, com sede na Rua Frei Henrique, 639 – LJ 01 – Bairro: Providencia – Para de Minas/MG, ora representado pelo Sr. Emanuel Libério da Silveira, brasileiro, solteiro, portador do RG: M-16.445.682 e do CPF: 107.036.536-01, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, resolvem celebrar a presente Ata de Registro de Preços, mediante as seguintes Cláusulas e condições:

Da fundamentação legal: A presente Ata de Registro de Preços decorre de licitação na modalidade **Pregão Presencial nº 012/2019**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, vinculando-se ao respectivo edital, na forma da Lei nº 10.520/02, Decretos Executivos 005/2012, 019/2018 e Lei Federal 8.666/93 (subsidiária) e Lei Complementar 123/06, referente ao **Processo Administrativo nº 017/2019**, que fica fazendo parte integrante da presente Ata de Registro de Preços, regendo-o, no que for omissivo.

01- DO OBJETO:

I - A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS tem por objeto o **AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO E SUAS SECRETARIAS , CONFORME TERMO DE REFERENCIA**.

II - Conforme especificações estabelecidas na tabela abaixo:

Lote	Descrição	Qt.	Marca	Unitário	Total
17	BARBANTE CRU BARBANTE CRU 8 FIOS 100% ALGODÃO COM 305 METROS - TIPO UROROMA OU DE MELHOR QUALIDADE	50	JAFF	R\$ 11,44	R\$ 572,00
23	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - COR AMARELA nº 07 liso - contendo cada pacote 50 unidades.	20	HAPPY JOY	R\$ 5,85	R\$ 117,00
24	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO -	20	HAPPY JOY	R\$ 5,85	R\$ 117,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

	COR AZUL nº 7 liso - contendo cada pacote 50 unidades.				
25	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - COR BRANCA nº 7 liso - contendo cada pacote 50 unidades.	20	HAPPY JOY	R\$ 5,85	R\$ 117,00
26	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - COR PINK nº 7 liso - contendo cada pacote 50 unidades.	20	HAPPY JOY	R\$ 5,85	R\$ 117,00
27	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - COR VERDE nº 7 liso contendo cada pacote 50 unidades.	20	HAPPY JOY	R\$ 5,85	R\$ 117,00
28	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - COR VERMELHA nº 7 liso - contendo cada pacote 50 unidades.	20	HAPPY JOY	R\$ 5,85	R\$ 117,00
31	BOBINA ADESIVO VIVIL BOBINA ADESIVO VINIL (CONTACT) ESPESSURA 0,08 33 CM X 50 METROS	10	POLIFIX	R\$ 123,50	R\$ 1.235,00
72	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL ESCRITA FINA ,CORPO TRANSPARENTE ,CARGA REMOVIVEL,NÃO ROSQUEADA,PONTA DE TUNGSTÊNIO ,COM ESFERA DE 01MM. TIPO BIC OU DE MELHOR QUALIDADE	30	BIC	R\$ 0,60	R\$ 18,00
73	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL ESCRITA FINA ,CORPO TRANSPARENTE ,CARGA REMOVIVEL,NÃO ROSQUEADA,PONTA DE TUNGSTÊNIO ,COM ESFERA DE 01MM. TIPO BIC OU DE MELHOR QUALIDADE	300	BIC	R\$ 0,60	R\$ 180,00
74	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA ESCRITA GROSSA,CORPO TRANSPARENTE ,CARGA REMOVIVEL,NÃO ROSQUEADA,PONTA DE TUNGSTÊNIO ,COM ESFERA DE 01MM. TIPO BIC	30	BIC	R\$ 0,60	R\$ 18,00
75	CANETA CORRETIVA PONTA FINA Caneta corretiva ponta fina e matálica a base de água, com 9 ml. Tipo Faber Castell ou de melhor qualidade.	5	JOCAR	R\$ 6,24	R\$ 31,20
77	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA GROSSA,CORPO TRANSPARENTE	20	BIC	R\$ 0,60	R\$ 12,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

	, CARGA REMOVIVEL, NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, COM ESFERA DE 01MM. TIPO BIC OU DE MELHOR QUALIDADE				
79	CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM CRISTAL CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM CRISTAL AZUL TIPO BIC OU DE MELHOR QUALIDADE	10	BIC	R\$ 36,40	R\$ 364,00
80	CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM CRISTAL - COR PRETA - TIPO BIC OU DE MELHOR QUALIDADE	10	BIC	R\$ 36,40	R\$ 364,00
81	CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM CRISTAL VERMELHA - TIPO BIC OU DE MELHOR QUALIDADE	10	BIC	R\$ 36,40	R\$ 364,00
82	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL FINA COR AZUL	8	BIC	R\$ 36,40	R\$ 291,20
83	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL FINA COR AZUL	1	BIC	R\$ 36,40	R\$ 36,40
84	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL FINA COR AZUL	2	BIC	R\$ 36,40	R\$ 72,80
85	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL FINA COR AZUL	10	BIC	R\$ 36,40	R\$ 364,00
87	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL FINA COR AZUL	1	BIC	R\$ 36,40	R\$ 36,40
88	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL FINA COR PRETA	2	BIC	R\$ 36,40	R\$ 72,80
90	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL FINA COR PRETA 0,7 MM	1	BIC	R\$ 36,40	R\$ 36,40
91	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL FINA COR VERMELHA	3	BIC	R\$ 36,40	R\$ 109,20
92	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PONTA FINA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES.	4	BIC	R\$ 36,40	R\$ 145,60
93	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PONTA FINA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES.	3	BIC	R\$ 36,40	R\$ 109,20
94	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PONTA FINA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES. CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, COM ESFERA DE 0,1 MM, TIPO BIC OU MELHOR QUALIDADE.	1	BIC	R\$ 36,40	R\$ 36,40
95	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PONTA FINA AZUL	4	BIC	R\$ 36,40	R\$ 145,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

	CAIXA COM 50 UNIDADES.				
96	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PONTA FINA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES.	2	BIC	R\$ 36,40	R\$ 72,80
97	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PONTA FINA VERMELHO CAIXA COM 50 UNIDADES.	1	BIC	R\$ 36,40	R\$ 36,40
98	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PONTA FINA VERMELHO CAIXA COM 50 UNIDADES.	4	BIC	R\$ 36,40	R\$ 145,60
99	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PONTA FINA VERMELHO CAIXA COM 50 UNIDADES.	1	BIC	R\$ 36,40	R\$ 36,40
101	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES - TIPO FABER CASTELL OU DE MELHOR QUALIDADE	40	COMPACTOR	R\$ 10,14	R\$ 405,60
102	CANETA MARCA TEXTO Para grifar e marcar - ponta facetada. Cor: Amarela.	10	JOCAR	R\$ 1,35	R\$ 13,50
103	CANETA MARCA TEXTO Para grifar e marcar - ponta facetada. Cor: Amarela.	50	BIC	R\$ 1,35	R\$ 67,50
104	CANETA MARCA TEXTO Para grifar e marcar - ponta facetada. Cor: Amarela.	10	JOCAR	R\$ 1,35	R\$ 13,50
105	CANETA MARCA TEXTO Para grifar e marcar - ponta facetada. Cor: Amarela.	20	JOCAR	R\$ 1,35	R\$ 27,00
106	CANETA MARCA TEXTO Para grifar e marcar - ponta facetada. Cor: Rosa	12	JOCAR	R\$ 1,35	R\$ 16,20
107	CANETA MARCA TEXTO Para grifar e marcar - ponta facetada. Cor: Amarela.	25	JOCAR	R\$ 1,35	R\$ 33,75
108	CANETA MARCA TEXTO Para grifar e marcar - ponta facetada. Cor: Amarela.	4	JOCAR	R\$ 1,35	R\$ 5,40
109	CANETA MARCA TEXTO Para grifar e marcar - ponta facetada. Cor: Amarela.	3	JOCAR	R\$ 1,35	R\$ 4,05
138	COLA BRANCA 500GR	15	PIRATININGA	R\$ 6,57	R\$ 98,55
139	COLA BRANCA 1 KG COLA BRANCA 01 QUILO - LAVÁVEL - TIPO TENAZ OU DE MELHOR QUALIDADE	5	PIRATININGA	R\$ 9,00	R\$ 45,00
163	Caneta marca texto cor amarela	12	JOCAR	R\$ 1,35	R\$ 16,20
203	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 101,6MM	1	POLIFIX	R\$ 41,60	R\$ 41,60
205	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 101,6 CAIXA COM 2.000 UNIDADES	1	POLIFIX	R\$ 41,60	R\$ 41,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delphinópolis - Minas Gerais

207	EVA AZUL ROYAL FOLHA EM EVA 60 X 40 X 2 MM NA COR AZUL ROYAL - TIPO SPERAL OU DE MELHOR QUALIDADE - PCT COM 05 UNIDADES.	100	DUB FLEX	R\$ 6,10	R\$ 610,00
208	EVA - COR AMARELO MEDIDAS 40 X 60 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	1	DUB FLEX	R\$ 11,90	R\$ 11,90
209	EVA - COR AZUL MEDIDAS: 40 X 60 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	1	DUB FLEX	R\$ 11,90	R\$ 11,90
210	EVA - COR LILAS contendo cada pacote 10 unidades de 40 X 60 cm.	1	DUB FLEX	R\$ 11,90	R\$ 11,90
211	EVA - COR PINK contendo cada pacote 10 unidades de 40 X 60 cm.	1	DUB FLEX	R\$ 11,90	R\$ 11,90
212	EVA - VERMELHO contendo cada pacote 10 unidades de 40 x 60 cm.	1	DUB FLEX	R\$ 11,90	R\$ 11,90
213	EVA AMARELO FOLHA EM EVA 60 X 40 X 2 MM NA COR AMARELO - TIPO SPERAL OU DE MELHOR QUALIDADE - PCT COM 05 UNIDADES.	150	DUB FLEX	R\$ 6,10	R\$ 915,00
215	EVA BEGE FOLHA EM EVA 60 X 40 X 2 MM NA COR BEGE-TIPO SPERAL OU DE MELHOR QUALIDADE - PCT COM 05 UNIDADES.	100	DUB FLEX	R\$ 6,10	R\$ 610,00
216	EVA BRANCO FOLHA EM EVA 60 X 40 X 2 MM NA COR BRANCA - TIPO SPERAL OU DE MELHOR QUALIDADE - PCT COM 05 UNIDADES.	100	DUB FLEX	R\$ 6,10	R\$ 610,00
217	EVA COR PRETA PACOTE COM 10 UNIDADES. MEDIDAS: 40 X 60 CM.	1	DUB FLEX	R\$ 11,90	R\$ 11,90
218	EVA LILÁS FOLHA EM EVA 60 X 40 X 2 MM NA COR LILÁS - TIPO SPERAL OU DE MELHOR QUALIDADE - PCT COM 05 UNIDADES.	100	DUB FLEX	R\$ 6,10	R\$ 610,00
261	FOLHA EM EVA 600X400X2MM MARROM TIPO SPIRAL OU DE MELHOR QUALIDADE - COM 5 UNID.	100	DUB FLEX	R\$ 7,28	R\$ 728,00
262	FOLHA EM EVA 600X400X2MM PRETO TIPO SPIRAL OU DE MELHOR QUALIDADE - COM 5 UNID.	100	DUB FLEX	R\$ 7,28	R\$ 728,00
263	FOLHA EM EVA 600X400X2MM ROSA TIPO SPIRAL OU DE MELHOR QUALIDADE - COM 5 UNID.	100	DUB FLEX	R\$ 7,28	R\$ 728,00
264	FOLHA EM EVA 600X400X2MM VERDE BANDEIRA TIPO SPIRAL OU DE MELHOR	150	DUB FLEX	R\$ 7,28	R\$ 1.092,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

	QUALIDADE - COM 5 UNID.				
265	FOLHA EM EVA 600X400X2MM VERMELHO TIPO SPIRAL OU DE MELHOR QUALIDADE - COM 5 UNID.	150	DUB FLEX	R\$ 7,28	R\$ 1.092,00
283	GIZ ESCOLAR PASTIFICADO BRANCO C/50 PALITOS TIPO DELTA OU DE MELHOR QUALIDADE.	200	DELTA	R\$ 3,90	R\$ 780,00
308	GRAMPEADOR INDUSTRIAL PARA 100 FOLHAS.	3	JOCAR	R\$ 68,90	R\$ 206,70
316	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO TIPO SPIRAL OU DE MELHOR QUALIDADE - GRAMPOS CX 5000 UN.	20	JOCAR	R\$ 5,46	R\$ 109,20
327	LÁPIS DE COR - CX 12 UN com envoltório inteiro, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira reflorestada com 12 unidades, da marca multicolor super 2 eco ou da melhor qualidade.	50	MULTCOLOR	R\$ 7,54	R\$ 377,00
337	LÁPIS PRETO Nº2 de grafite, com envoltório de grafite inteiro sem emendas marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico em madeira.	5	SERELEPE	R\$ 0,28	R\$ 1,40
338	LÁPIS PRETO Nº2 de grafite, com envoltório de grafite inteiro sem emendas marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico em madeira.	20	SERELEPE	R\$ 0,28	R\$ 5,60
339	LÁPIS PRETO Nº2 de grafite, com envoltório de grafite inteiro sem emendas marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico em madeira.	50	SERELEPE	R\$ 0,28	R\$ 14,00
340	LÁPIS PRETO Nº2 de grafite, com envoltório de grafite inteiro sem emendas marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico em madeira.	12	SERELEPE	R\$ 0,28	R\$ 3,36
341	LÁPIS DE COR 12 CORES SEXTAVADO TIPO FABER CASTELL OU DE MELHOR QUALIDADE.	800	FABER CASTELL	R\$ 7,28	R\$ 5.824,00
342	LÁPIS PRETO N.2 CX 12 UN Lápis preto n.2 redondo 1205/12. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO FABER CASTELL OU DE MELHOR QUALIDADE	2	FABER CASTELL	R\$ 10,00	R\$ 20,00
343	LÁPIS PRETO N.2 CX 12 UN Lápis preto n.2 redondo 1205/12. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO FABER CASTELL OU DE	5	FABER CASTELL	R\$ 10,00	R\$ 50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Lefte Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

	MELHOR QUALIDADE				
344	LÁPIS PRETO N.2 CX 12 UN Lápis preto n.2 redondo 1205/12. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO FABER CASTELL OU DE MELHOR QUALIDADE	4	FABER CASTELL	R\$ 10,00	R\$ 40,00
345	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº 02/HB TIPO FABER CASTELL/LABRA OU DE MELHOR QUALIDADE COM 144 UNIDADES.	20	LEO E LEO	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
346	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº 02/HB TIPO FABER CASTELL/LABRA OU DE MELHOR QUALIDADE COM 144 UNIDADES.	1	LEO E LEO	R\$ 64,00	R\$ 64,00
364	PAPEL CAMURÇA 40X60 AMARELO PC 10 UN.	10	ART FLOC	R\$ 11,18	R\$ 111,80
365	PAPEL CAMURÇA 40X60 BRANCO PC 10 UN.	10	ART FLOC	R\$ 11,18	R\$ 111,80
366	PAPEL CAMURÇA 40X60 LARANJA PC 10 UN.	10	ART FLOC	R\$ 11,18	R\$ 111,80
367	PAPEL CAMURÇA 40X60 PRETO PC 10 UN.	10	ART FLOC	R\$ 11,18	R\$ 111,80
368	PAPEL CAMURÇA 40X60 SALMÃO PC 10 UN.	10	ART FLOC	R\$ 11,18	R\$ 111,80
369	PAPEL CAMURÇA 40X60 VERDE PC 10 UN.	10	ART FLOC	R\$ 11,18	R\$ 111,80
370	PAPEL CAMURÇA 40X60 VERMELHO PC 10 UN.	10	ART FLOC	R\$ 11,18	R\$ 111,80
373	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G AMARELO TIPO SPIRAL OU DE MELHOR QUALIDADE PC 10 UN.	10	MINAS PAPEL	R\$ 10,01	R\$ 100,10
374	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G AZUL TIPO SPIRAL OU DE MELHOR QUALIDADE PC 10 UN.	10	MINAS PAPEL	R\$ 10,01	R\$ 100,10
375	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G BRANCO TIPO SPIRAL OU DE MELHOR QUALIDADE PC 10 UN.	10	MINAS PAPEL	R\$ 10,01	R\$ 100,10
376	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G LARANJA TIPO SPIRAL OU DE MELHOR QUALIDADE PC 10 UN.	10	MINAS PAPEL	R\$ 10,01	R\$ 100,10
377	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G PRETO TIPO SPIRAL OU DE MELHOR QUALIDADE PC 10 UN.	10	MINAS PAPEL	R\$ 10,01	R\$ 100,10
378	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G VERMELHO TIPO SPIRAL OU DE MELHOR QUALIDADE PC 10 UN.	10	MINAS PAPEL	R\$ 10,01	R\$ 100,10
379	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM	10	MINAS PAPEL	R\$ 9,10	R\$ 91,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

	- AMARELO COM 10.				
380	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM - AZUL COM 10.	10	MINAS PAPEL	R\$ 9,10	R\$ 91,00
381	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM - BRANCO COM 10.	10	MINAS PAPEL	R\$ 9,10	R\$ 91,00
382	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM - PRETO COM 10.	10	MINAS PAPEL	R\$ 9,10	R\$ 91,00
383	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM - ROSA COM 10.	10	MINAS PAPEL	R\$ 9,10	R\$ 91,00
384	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM - VERDE COM 10.	10	MINAS PAPEL	R\$ 9,10	R\$ 91,00
385	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM - VERMELHO COM 10	10	MINAS PAPEL	R\$ 9,10	R\$ 91,00
386	PAPEL CREPON - AMARELO CANÁRIO	50	ART FLOC	R\$ 1,12	R\$ 56,00
387	PAPEL CREPON - AMARELO GEMA	50	ART FLOC	R\$ 1,12	R\$ 56,00
389	PAPEL CREPON - BRANCO	50	ART FLOC	R\$ 1,12	R\$ 56,00
390	PAPEL CREPON - ROSA CHOQUE	50	ART FLOC	R\$ 1,12	R\$ 56,00
391	PAPEL CREPON - VERDE BANDEIRA	50	ART FLOC	R\$ 1,12	R\$ 56,00
392	PAPEL CREPON - VERMELO	50	ART FLOC	R\$ 1,12	R\$ 56,00
393	PAPEL CREPON - VIOLETA	50	ART FLOC	R\$ 1,12	R\$ 56,00
423	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G VERDE TIPO SPIRAL OU DE MELHOR QUALIDADE PC 10 UN.	10	MINAS PAPEL	R\$ 10,01	R\$ 100,10
437	PASTA CATÁLOGO C/50 ENVELOPES OFÍCIO 0,06 PEBD C/VISOR 104 TIPO PLASTPARK OU DE MELHOR QUALIDADE.	20	ACP	R\$ 13,00	R\$ 260,00
438	PASTA CATÁLOGO FORMATO A4 COM 50 ENVELOPES - COR PRETA Pasta catálogo formato A4, com etiqueta de identificação, com 50 envelopes unitários (plásticos transparentes), com 4 furos, medidas 243x333mm cor: preta.	10	ACP	R\$ 13,00	R\$ 130,00
439	PASTA CATÁLOGO FORMATO A4 COM 50 ENVELOPES - COR PRETA Pasta catálogo formato A4, com etiqueta de identificação, com 50 envelopes unitários (plásticos transparentes), com 4 furos, medidas 243x333mm cor: preta.	1	ACP	R\$ 13,00	R\$ 13,00
457	PASTA PLÁSTICA EM L A4 TRANSPARENTE	200	PLASCONY	R\$ 1,12	R\$ 224,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - DelFINÓPOLIS - Minas Gerais

466	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA CARTÃO TRIPLES 350 G. CORPO EM CARTÃO TRIPLEX BRANCO REVESTIDO EM FILME COLORIDO PLASTIFICADA, POSSUI 02 HASTES PLÁSTICAS, 405 X 15 MM, VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 300 A 320 G, ESPESSURA: 0,35 MM, MEDIDA PRODUTO ACABADO :361 X 240 MM.	1.000,00	DELLO	R\$ 3,84	R\$ 3.840,00
467	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA CARTÃO TRIPLES 350 G. CORPO EM CARTÃO TRIPLEX BRANCO REVESTIDO EM FILME COLORIDO PLASTIFICADA, POSSUI 02 HASTES PLÁSTICAS, 405 X 15 MM, VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 300 A 320 G, ESPESSURA: 0,35 MM, MEDIDA PRODUTO ACABADO :361 X 240 MM.	300	DELLO	R\$ 3,84	R\$ 1.152,00
468	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA CARTÃO TRIPLES 350 G. CORPO EM CARTÃO TRIPLEX BRANCO REVESTIDO EM FILME COLORIDO PLASTIFICADA, POSSUI 02 HASTES PLÁSTICAS, 405 X 15 MM, VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 300 A 320 G, ESPESSURA: 0,35 MM, MEDIDA PRODUTO ACABADO :361 X 240 MM.	200	DELLO	R\$ 3,84	R\$ 768,00
504	PINCEL AZUL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO PILOT OU DE MELHOR QUALIDADE.	1	JOCAR	R\$ 3,38	R\$ 3,38
505	PINCEL CHATO Nº 12 AMARELO TIPO TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	12	CASTELLO	R\$ 3,25	R\$ 39,00
506	PINCEL CHATO Nº 14 AMARELO TIPO TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	12	CASTELLO	R\$ 3,74	R\$ 44,88
507	PINCEL CHATO Nº 16 AMARELO TIPO TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	12	CASTELLO	R\$ 4,62	R\$ 55,44
514	PINCEL MARCADOR DE TEXTO C 4 CORES TIPO FABER CASTELL OU DE	1	JOCAR	R\$ 7,28	R\$ 7,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

	MELHOR QUALIDADE				
515	PINCEL MARCADOR DE TEXTO C 4 CORES TIPO FABER CASTELL OU DE MELHOR QUALIDADE	6	JOCAR	R\$ 7,28	R\$ 43,68
517	PINCEL PRETO RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO PILOT OU DE MELHOR QUALIDADE.	1	JOCAR	R\$ 3,64	R\$ 3,64
521	PINCEL REDONDO Nº 12 AMARELO TIPO TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	12	CASTELLO	R\$ 3,90	R\$ 46,80
522	PINCEL REDONDO Nº 14 AMARELO TIPO TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	12	CASTELLO	R\$ 4,29	R\$ 51,48
523	PINCEL VERMELHO RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO PILOT OU DE MELHOR QUALIDADE.	1	JOCAR	R\$ 3,64	R\$ 3,64
528	PORTA LAPIS CLIPS	5	WALEU	R\$ 11,70	R\$ 58,50
543	ROLETE E ENTINTADOR PARA CALCULADORA ELETRICA SHARP EL-1801PIII	25	CLASSIC	R\$ 22,10	R\$ 552,50
544	ROLETE ENTINTADOR PARA CALCULADORA ELÉTRICA CASIO HR - 8RC 12 DÍGITOS.	15	CLASSIC	R\$ 22,10	R\$ 331,50
548	SACO PLÁSTICO OFÍCIO 4 FUROS 0,10MM TIPO SPIRAL OU DE MELHOR QUALIDADE. PACOTE COM 50 UN.	4	ACP	R\$ 13,65	R\$ 54,60
556	TESOURA MULTI USO 21CM	10	JOCAR	R\$ 7,64	R\$ 76,40
557	TESOURA 21CM	8	JOCAR	R\$ 7,64	R\$ 61,12
559	TESOURA DE USO GERAL 21 CM 160/8N TIPO MUNDIAL/TRAMONTINA OU DE MELHOR QUALIDADE.	15	JOCAR	R\$ 7,64	R\$ 114,60
570	TNT - COR BRANCA TNT - largura 1,40 m comprimento do rolo 50 metros - gramatura 60g/m ² branco.	1	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 60,00
571	TNT - COR VERDE ROLO 50X140.	1	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 60,00
572	TNT - COR VERMELHO TNT - largura 1,40 m comprimento do rolo 50 metros - gramatura 60g/m ² vermelho.	1	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 60,00
573	TNT - PINK TNT - largura 1,40 m comprimento do rolo 50 metros - gramatura 60g/m ² pink.	1	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 60,00
574	TNT AZUL ROLO 50X140.	1	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 60,00
575	TNT LISO AMARELO ROLO DE 1.40 X 50 M TIPO SANTA FÉ OU DE MELHOR QUALIDADE.	3	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

576	TNT LISO AMARELO ROLO DE 1.40 X 50 M TIPO SANTA FÉ OU DE MELHOR QUALIDADE.	1	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 60,00
577	TNT LISO AZUL ROLO DE 1.40 X 50 M TIPO SANTA FÉ OU DE MELHOR QUALIDADE.	2	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 120,00
578	TNT LISO BRANCO - ROLO DE 1.40 X 50M TIPO SANTA FÉ OU DE MELHOR QUALIDADE.	3	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 180,00
579	TNT LISO LARANJA ROLO DE 1.40 X 50 M TIPO SANTA FÉ OU DE MELHOR QUALIDADE.	2	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 120,00
580	TNT LISO LILÁS ROLO DE 1.40 X 50 M TIPO SANTA FÉ OU DE MELHOR QUALIDADE.	2	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 120,00
581	TNT LISO MARROM ROLO DE 1.40 X 50 M TIPO SANTA FÉ OU DE MELHOR QUALIDADE.	2	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 120,00
582	TNT LISO PRETO ROLO DE 1.40 X 50 M TIPO SANTA FÉ OU DE MELHOR QUALIDADE.	2	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 120,00
583	TNT LISO ROSA BEBÊ ROLO DE 1.40 X 50 M TIPO SANTA FÉ OU DE MELHOR QUALIDADE.	2	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 120,00
584	TNT LISO ROSA CHOK ROLO DE 1.40 X 50 M TIPO SANTA FÉ OU DE MELHOR QUALIDADE.	2	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 120,00
585	TNT LISO VERDE ROLO DE 1.40 X 50 M TIPO SANTA FÉ OU DE MELHOR QUALIDADE.	3	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 180,00
586	TNT LISO VERMELHO ROLO DE 1.40 X 50 M TIPO SANTA FÉ OU DE MELHOR QUALIDADE.	3	WTNT	R\$ 60,00	R\$ 180,00
587	TONER BROTHER DCP-8157	10	LASER TONER	R\$ 65,00	R\$ 650,00
588	TONER DA IMPRESSORA HP LASER JET 1160 "49A"	10	LASER TONER	R\$ 45,50	R\$ 455,00
589	TONNER HP 2055	2	LASER TONER	R\$ 45,50	R\$ 91,00
				VLR. TOTAL	R\$ 36.570,25

02- DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL

I - A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses.

II-

Nos termos do art. 15, parágrafo 4.º, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir os objetos referidos nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas.

III- Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal nº 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

03- DAUTILIZAÇÃODA ATADE REGISTRODE PREÇOSATRAVÉSDE PREGÃOPRESENCIAL

I-

ApresenteAtadeRegistrodePreçosopoderáserutilizada,paraofornecimentodorespectivoobjeto, por todos osÓrgãosdaAdministraçãodiretae indiretadoMunicípio.

04- DO VALOR

I-Osvaloresofertados

pelasespresassignatáriasdapresenteAtadeRegistrodePreçosatravésde

PregãoPresenciaisão de: **R\$ R\$ 36.570,25 (trinta e seis mil, quinhentos e setenta reais, vinte cinco centavos).**

II-

EmcadaforneçimentodecorrentedestaAtaserãobservadasasdisposiçõesdaLeiMunicipaln.º1 788/2006,noDecretoExecutivo n.º005/2012e019/2018,queinstituiuRegistrodePreçosnoMunicípio,

assimcomoas cláusulasecondiçõesconstantesdoEdital,do**PREGÃOPRESENCIAL012/2019- REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2019**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

III-Emcada fornecimento,o valordosobjetosaserempagossẽoconstante daspropostas apresentadas,no

PREGÃOPRESENCIAL012/2019- REGISTRODEPREÇOSN.º009/2019 pelas empresasdetentoras dapresente Ata,asquaistambém a integram.

05- DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. Os objetos deste termo de referência, deverão ser entregues, de segunda a sexta feira de 7 às 16 horas, sem nenhum ônus à Contratante, no Almoxarifado Central, sendo que todos os encargos relativos a entrega correrão por conta da empresa vencedora. **Almoxarifado Central: Rua Jose Pedro Abraão, 330 – Centro / Delfinópolis/MG**

5.2. Os toners deverão ser entregues em caixas FECHADAS e LACRADAS, sendo que o descumprimento a esta cláusula causará a devolução do item ao fornecedor.

06- DO PAGAMENTO

I-Ospagamentossẽoefetuadosematé30(trinta)dias após a apresentação da nota fiscal de serviços.

07- DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

I- Oscontratos, cartacontrato,Autorização deFornecimento ouNota de Empenho em queforo casopara

fornecimentodecorrentesdapresenteAtadeRegistrodePreçosẽoformalizadosperanteaDivisãodeMateriais/Compras.

II-Asdetentorasdapresente**PREGÃO PARA**

REGISTRODEPREÇOSẽoobrigadasaatendertodos ospedidosẽfetuadosduranteavigênciadesstaAta.

III-Cadaforneçimento

de serviçosdeverãserẽfetuadomedianteordemdaunidade requisitante,aqualpoderãser feitapormemorando,oficio,FaxouEmail,devendodelaconstar:adata,ovalorunitáriodosobjetos, a quantidadepretendida, olocal paraa entrega,o carimbo ea assinatura doresponsável.

IV-Osserviços

deverãoserentreguesacompanhadosdaNotaFiscalouNotaFiscalfatura,conformeo caso.

08- DAS PENALIDADES

(Handwritten signatures and marks)



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

I-

As detentoras da Ata de presente licitação deverão entregar/prestar os objetos/serviços no prazo estipulado no termo de referência, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento.

II- Caso a empresa vencedora não prestar os serviços dentro do prazo de validade de sua proposta aplicar-se-á o disposto dos incisos XXIII e XVI do art. 4.º da Lei 10.520/2002.

III-

Fica estabelecido o percentual de 0,3% (zero vírgula três por cento), do valor global da Autorização de Fornecimento, a título de multa, por diáde inadimplência na disponibilização do objeto podendo a multa, a critério da Administração, ser cancelada a Autorização de Fornecimento e impostas outras sanções previstas em lei.

IV-

Pela inexecução total ou parcial da entrega a Administração poderá aplicar multa de 10% (dez por cento), além das multas, suspender temporariamente o direito da empresa de licitar na Administração, por período não superior a 02 (dois) anos e ainda declará-la inidônea, após garantida prévia defesa.

V-

Na hipótese de multas, a empresa inadimplente será notificada para recolher a Fazenda Municipal no prazo máximo de 10 (dez) dias, a importância das penalidades impostas, sob pena de inscrição da mesma dívida ativa do Município e respectiva execução fiscal; em caso de ser mantida a Autorização de Fornecimento, será facultado à Administração o recolhimento das multas por ocasião do pagamento, através de desconto e compensação no preço.

VI - As sanções aqui previstas são independentes entre si podendo ser aplicadas isoladas ou cumulativamente, sempre em prejuízo de outras medidas cabíveis.

VII - Em qualquer hipótese e aplicação de sanções será assegurado à licitante vencedora o contraditório e a ampla defesa.

09- REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

9.1- Poderá ocorrer recomposição nos preços contratados, se necessário a estabelecer equilíbrio econômico e financeiro da Ata de Registro de Preços, por fatos supervenientes, imprevisíveis e inevitáveis, mediante apresentação de planilha de custo, documentos fiscais e outros que comprovem o aumento de valor.

10 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL

I- Os objetos desta Ata de Registro de Preços serão recebidos pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 73, II "a" e "b", da Lei Federal 8.666/93, e demais normas pertinentes.

II-

A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, "a" e "b", da Lei Federal 8.666/93.

11 - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL

I - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

A - a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

B - a detentora não retirar qualquer Ordem de Fornecimento, no prazo estabelecido, e a Administração não aceitar sua justificativa;

C - a detentora der causa a rescisão administrativa da Ata decorrente de registro de preços, a critério da Administração;



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

- D- em qual quer das hipóteses de inexecução total ou parcial da Ata decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração;
- E- os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- F- por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- G- a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de Registro de Preços;
- H- nos casos de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no órgão encarregado das publicações oficiais do Município, considerando-se cancelado o valor registrado a partir da publicação.

1- Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, ajuizada a Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos III a XVI, da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada pela Lei Federal n.º 8.883/94. A solicitação das detentoras para cancelamento dos valores registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VIII, caso não aceite as razões do pedido.

12- DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

I- Os fornecimentos dos objetos/serviços da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela Divisão de Materiais/Compras da Prefeitura Municipal de Delfinópolis/MG.

13- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

I- Integram esta Ata, o edital do PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2019-REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2019 e as propostas das empresas classificadas no certame supranumerado.

II- Fica eleito o foro desta Comarca de Cássia, Estado de Minas Gerais para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

III- Os casos omissos serão resolvidos de acordo com o Decreto instituído do Registro de Preços, a Lei Federal 8.666/93, e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

Delfinópolis- MG, 17 de Abril de 2019

Suely Alves Ferreira Lemos
Prefeita Municipal
CPF: 339.621.116-20
RG: 9.437.080-1 SSPSP

SUELY ALVES FERREIRA LEMOS
PREFEITA
CONTRATANTE

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Walter Aparecido Silva
Assessor Municipal
CPF: 062.846.246-88
RG: 13.320.172 SSPSP



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Ramos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86

CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais
Município de Delfinópolis - Minas Gerais
Associação Municipal
CPF: 062.846.246-00
R.S. 13.220.172-00000003

1ª _____
CPF

2ª Neide P. Silva 183.244.838-02
CPF

Visto Jurídico: Bull

Grázi de Oliveira Barbosa
OAB/MG 124.9510
CRMSP 289.576